
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1362/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 43 

43η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 31η Οκτωβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/341744/1741/27-

10-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Λύτρας Ιωάννης -  αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ι277Λ6-Φ16



Σελίδα 2 από 5 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Συγκρότηση 

της Επιτροπής παραλαβής εργασιών του υποέργου: «Συντήρηση- αποκατάσταση βατότητας στο Ε.Ο 

δίκτυο του νοτίου τμήματος Ν. Ηλείας ετών 2019-2020», προϋπολογισμός: 1.500.000,00€ (με Φ.Π.Α.), 

του έργου: «Συντήρηση – οδική ασφάλεια- επαρχιακού οδικού δικτύου Ν. Ηλείας (σε συνέχεια του Π.Κ 

2013ΕΠ00100014), χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων / ΣΑΕΠ 501, κ.ε.: 

2014ΕΠ50100001, ανάδοχος: «ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ  ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ»».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΗ/252123/4109/23-10-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηλείας της 

Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Tις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1 περ. 1γ , του Ν 3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης 
μπορεί να μεταβιβάζει την άσκηση αρμοδιοτήτων του σε μέλη του Π.Σ. 
3. Την υπ΄αριθμ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ 2551Β΄/19-04-2023) Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα : «Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 (Β ́ 4309) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ΄αριθμ. 28/09.03.2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΔΕ και τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 
248595/27.12.2016 (Β  ́4309) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας (ΠΔΕ). 
4. Την υπ’ αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-23.  
5. Tην υπ΄αριθ.πρωτ.Π.Δ.Ε./ΔΔ/9406/191/13.1.2022 (ΦΕΚ 27/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20.1.2022) Απόφαση κ. 
Περιφερειάρχη περί «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».  
6. Την υπ’ αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14.1.2022 (ΦΕΚ 26/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20.1.2022)  Απόφαση του κ.Περιφερειάρχη 
περί «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΑΔΑ: 9Ι277Λ6-Φ16



Σελίδα 3 από 5 

 

7. Την υπ’αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13.1.2022 (ΦΕΚ 141/τ.Β’/20.1.2022 Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 
64055/1213/24.02.2023 (ΦΕΚ1288/Β/06.03.2023) Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  
8. Την υπ’ αρ.Π.Δ.Ε./ΔΔ/168319/3198/26.05.2023 (ΦΕΚ 3566/Β/29.05.2023) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας, περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
9. Την υπ΄ αρ. 412911/6151/30.12.2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας(ΑΔΑ: ΨΠΖΖ7Λ6-ΩΤΟ) 
περί παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Π.Δ.Ε έως τη λήξη της περιφερειακής περιόδου: 
31.12.2023. 
10. Την υπ’ αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.92550/132/05-04-2017 (ΦΕΚ 1300/τ.Β/13-04-2017) Απόφαση κ. Αντιπεριφερειάρχη 
«Περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων αποφάσεων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε Ηλείας καθώς και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτής.  
11. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/125956/2373/21.04.2023 (ΑΔΑ:ΡΟΔΧ7Λ6-ΥΙ3) Απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα : «Επανατοποθέτηση-
τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ.31449/11-04-2023 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄2551). 
12. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/125958/2374/21.04.2023(ΑΔΑ: 9ΙΓΒ7Λ6-Λ7Ω)  (Ορθή Επανάληψη) Απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα : «Επανατοποθέτηση-
τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ. 31449/11-04-2023 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄2551).» 
13. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/125960/2375/21.04.2023 (ΑΔΑ: 931Β7Λ6-ΧΙΠ) Απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα : «Επανατοποθέτηση-
τοποθέτηση προϊσταμένων Τμημάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ. 31449/11-04-2023 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄2551).» 
14. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/124287/2343/22.04.2023 (ΑΔΑ: 9ΩΝΟ7Λ6-Ζ6Γ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτική Ελλάδας με θέμα : «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης των υπαλλήλων στους κλάδους του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
15. Την υπ’ αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.131401/1901/02.05.2023 Απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηλείας με 
θέμα: «Επανατοποθέτηση Υπαλλήλων στα Τμήματα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηλείας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
16. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ’Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
17. Τις διατάξεις του Π. Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013 τ. Α) περί Οργάνων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων, εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
18. Την Εγκύκλιο 6/17.4.2013 (ΑΔΑ: BEAAN-ΨΒΤ) του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ.7/2013 σε θέματα έργων και μελετών & υπηρεσιών του Ν.3316/2005, 
αρμοδιότητας των Περιφερειών.  
19. Τις  κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως  των Δημοσίων  Έργων που ισχύουν κατά το χρόνο  δημοπράτησης 
του έργου  
20. Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας 
21. Το άρθρο 172 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 86 του Ν. 4782/2021  
22. Την από 13-12-2022 θεωρημένη τελική επιμέτρηση του έργου 
23. Την με αριθμ. πρωτ. 301904/4728/07-10-2022 (AΔΑ: ΨΒΒΔ7Λ6-ΔΘΜ) βεβαίωση περαίωσης του έργου  
24. Το υπ’ αριθμ. 8073/22-09-2023 έγγραφο του Δήμου Αρχ. Ολυμπίας με το οποίο ορίζει εκπροσώπους του για 
την επιτροπή παραλαβή 
25. Το υπ’ αριθμ. 1466/1610-2023 έγγραφο του ΤΕΕ /ΤΜΗΜΑ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ με το οποίο δηλώνει αδυναμία 
πρότασης μελών για την επιτροπή παραλαβής 
26. Τις ανάγκες της υπηρεσίας και τη διάρθρωση και στελέχωση αυτής με προσωπικό. 

ΑΔΑ: 9Ι277Λ6-Φ16



Σελίδα 4 από 5 

 

Κατόπιν των ανωτέρω,  
Εισηγούμαστε 

Την Συγκρότηση της Επιτροπής παραλαβής εργασιών του Υποέργου : «Συντήρηση- αποκατάσταση βατότητας στο 
Ε.Ο δίκτυο του νοτίου τμήματος Ν. Ηλείας ετών 2019-2020», του Έργου: «Συντήρηση – οδική ασφάλεια- 
επαρχιακού οδικού δικτύου Ν. Ηλείας (σε συνέχεια του Π.Κ 2013ΕΠ00100014), Προϋπ/σμού : 1.500.000,00€ μετά 
του Φ.Π.Α , αναδόχου : «ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ  ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ», ορίζοντας ταυτοχρόνως 
τον Πρόεδρο και τον αναπληρωτή αυτού, ως εξής: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  
1. Αθανάσιο Μπέλτσο Τοπ/φο Μηχ/κο ως πρόεδρο 
2. Φώτη Χριστοδουλόπουλο  Πολ/κο Μηχ/κό ως μέλος 
3. Άγγελο Νιάρχο  Μηχ/γο Μηχ/κο ως μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
4. Αιμιλία Χριστάκη Πολ/κο Μηχ/κο ως αναπλ. πρόεδρο 
5. Μαρία Μαλεβίτη Τοπ/φο Μηχ/κο ως μέλος 
6. Περικλή Χριστοδουλόπουλο Ηλκ/γο Μηχ/κο Τ.Ε. ως μέλος 
για να προβεί στην παραλαβή των εργασιών αυτού, εντός των νόμιμων προθεσμιών, παρουσία του αναδόχου 
νομίμως κληθησομένου. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Συγκροτεί την Επιτροπή παραλαβής εργασιών του υποέργου: «Συντήρηση- αποκατάσταση βατότητας 

στο Ε.Ο δίκτυο του νοτίου τμήματος Ν. Ηλείας ετών 2019-2020», προϋπολογισμός: 1.500.000,00€ (με 

Φ.Π.Α.), του έργου: «Συντήρηση – οδική ασφάλεια- επαρχιακού οδικού δικτύου Ν. Ηλείας (σε συνέχεια 

του  Π.Κ 2013ΕΠ00100014), χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων / ΣΑΕΠ 501, κ.ε.: 

2014ΕΠ50100001, ανάδοχος: «ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ  ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ», 

ορίζοντας ταυτοχρόνως τον Πρόεδρο και τον αναπληρωτή αυτού, ως εξής: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. Αθανάσιος Μπέλτσος, Τοπ/φος Μηχ/κος, ως Πρόεδρος 

2. Φώτιος Χριστοδουλόπουλος, Πολ/κος Μηχ/κος, ως Μέλος 

3. Άγγελος Νιάρχος, Μηχ/γος Μηχ/κος, ως Μέλος 

 

ΑΔΑ: 9Ι277Λ6-Φ16



Σελίδα 5 από 5 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Αιμιλία Χριστάκη, Πολ/κος Μηχ/κος, ως Αναπληρώτρια Πρόεδρος 

2. Μαρία Μαλεβίτη, Τοπ/φος Μηχ/κος, ως Μέλος 

3. Περικλής Χριστοδουλόπουλος, Ηλκ/γος Μηχ/κος Τ.Ε., ως Μέλος,  

για να προβεί στην παραλαβή των εργασιών αυτού, εντός των νόμιμων προθεσμιών, παρουσία του 

αναδόχου νομίμως κληθησομένου. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσε 

αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: 9Ι277Λ6-Φ16


		2023-11-01T11:57:10+0200
	Athens




